Ursinus, "Zur Diskussion um Millet im Osmanischen Reich", *SOF*, XLVIII (1989), s. 195-207; a.mlf., "Millet", *EI²* (İng.), VII, 61-64.

İLBER ORTAYLI

MİLLET KÜTÜPHANESİ

İstanbul Fatih'te Fezziye Medresesi'nde Şeyhülislam Seyyid Fezzullah Efendi ile Ali Emîri Efendi'nin koleksiyonlarından oluşan kütüphane.

1111 (1699-1700) yılında Şeyhülislam Seyyid Fezzullah Efendi tarafından dârülhadis olarak yaptırılan bina Fezziye Dârülhadisi yanında Fezziye Medresesi (Fezzullah Efendi Medresesi) adlarıyla da anılmıştır (bk. FEZZULLAH EFENDİ MEDRESESİ). İnşa tarihinden bu yana çeşitli tamirler görmüş olan yapı 1894'teki İstanbul zelzelesi ve daha sonra Fatih yangınında hasar görünce Evkaf Nâzırı Şeyhülislam Mustafa Hayri Efendi'nin gayretleriyle tamir ettirilmiş ve Fezzullah Efendi'nin vakfettiği kitaplar Evkaf Nezâreti'nce koruma altına alınmıştır.

Medîne-i Münevvere'de de bir medrese ve kütüphanesi bulunan Fezzullah Efendi'nin (*Sicill-i Osmânî*, IV, 34) 1111 (1699-1700) tarihli vakfiyesiyle kurduğu kütüphane zengin bir koleksiyona sahiptir. Oğlu Şeyhülislam Mustafa Efendi'nin 1149 (1736-37) yılında yaptırdığı, halen kütüphanede mevcut olan bir sayımda belirtilmişine göre burada defterde kayıtlı 1965 kitap bulunmaktadır (Millet Ktp., Fezzullah Efendi, nr. 2196). Katalogta tefsir, hadis gibi ilimlerden başka şerhler ve hâşiyeler için ayrı bölümler açılmış, tasnif edilmekte güçlük çekilen bazı kitaplar da katalogun sonunda toplu olarak verilmiştir.